




THESE ARE the
           BREAKS!

Where cocktails meet music

El 11 de agosto de 1973, un DJ de 18 años llamado Kool Herc 
celebró un “back-to-school jam” en el 1520 de Sedgwick Avenue 
en el Bronx, Nueva York. Durante su set, decidió hacer algo 
diferente y, en lugar de tocar las canciones en su totalidad,
solo tocó sus secciones instrumentales o "breaks" observando 
cómo la multitud enloquecía. Esto supuso el nacimiento del 
hiphop. 

Con esta carta, rendimos homenaje al hiphop, tomando los 
clásicos y haciéndolos nuestros.





FOR A FEW BUBBLES 12€

Aperol infusionado con hibisco y mango
Licor de lichi
Cava rosado

X

FlorAL. plenO y refrescante,

UNA COMBINACIÓN PERFECTA para

esos dÍas soleados y DE CALOR.

Ennio fue “sampleado" y homenajeado muchas 

veces a lo largo de su carrera� pero

especialmente en el panorama del hiphop.

En este caso� destacamos la versión que los 

Jungle Brothers hacen de la banda sonora de 

“For a Few Dollars More" a partir de la cual 

crean el sonido veraniego que encontramos en 

“Doing our Own Thing".



Ennio Morricone fue un compositor y director de orquesta italiano que 

escribió música en una amplia gama de estilos. Fue especialmente conocido 

por la creación de bandas sonoras y se convirtió en un icono del género del 

Lejano Oeste con grandes películas como “Un Puñado de Dólares" o

"El Bueno� el Feo y el Malo".

this is the bohemian colada  15€

Ron canario 
Coco 
Piña
¿Y café? ¡Sí, café!

X

sencillo pero con nuestro toque mÁs alocado. ¿Una Piña Colada 

lila? ¡SÍ! Lila y con una crema de cafÉ deliciosa que compagina 

perfectamente y equilibra el gran clÁsico Floridense. 



"Folsom Prison Blues" supuso quizás� por

encima de cualquier otra canción� los cimientos 

del estatus de Johnny Cash como arquetipo

del “outlaw country". Fue lanzada en 1955�
coincidiendo con la misma década de la

expansión de su precursor “Cosmopolitan".

Bourbon
Sake de ciruela
Chili, sauco y jengibre
Limón

X

Toque picante, refrescante y exÓtico.

Como New Orleans, si recuerdas cuando

la visitaste y si nunca la has visitado,

te la acercamos con esta propuesta..

Louisiana’s
Hot Derbi 13€



RuN d.m. cosmo 12€

Vodka
Licor de flor de saúco
Zumo de pomelo
Chile y jengibre
Prosecco

Al igual que Johnny� Run-D.M.C. supuso un punto de inflexión

en la industria musical con su primer éxito.

Dando paso a nuevos géneros��sus apariciones ayudaron

en gran medida al “Rock'n Roll" y al hiphop en el mainstream.

X

Funky y afrutado,

dulcemente equilibrado, 

refrescante

y con un toque picante.



hemingway daiquiri  11€

Ron Santísima Trinidad 3 años
Zumo de lima
Zumo de pomelo
Licor de marashino

Sabemos que uno de los géneros musicales 

preferidos de Hemingway era el “jazz" 

cubano� un género poco expandido hasta

el surgimiento del grupo Buena Vista Social 

Club que consiguió dar a conocer el “jazz" 

latino por todo el mundo.  

X

refrescante,

con notas Ácidas

y final dulce



old shark &  the sea  11€

Ron Santísima Trinidad 3 años
Coco

Zumo de pomelo
Vermouth Lillet Blanc
Albahaca tailandesa

X

refrescante,

con notas umami

y final de hierbas cÍtricas

En el año 1999 surge otro prodigio cubano: Orishas.

En honor a su tierra natal� la canción “537 Cuba"

rinde tributo a Compay Segundo� cantante de

Buena Vista Social Club. La melodía “Chan chan" se convirtió

en un himno que refleja el dolor y la soledad fruto

de la separación de la patria.



This is not tequila sunrise  14€

Mezcal Recuerdo
Lima
Cerveza de piña (Tepache)
Sirope de cereza Maraschino

X

No� no vamos a hacer un Tequila Sunrise� lo sentimos. En su lugar� 
vamos a crear un refrescante y ahumado trago largo con un 

sorprendente y dulce final.

“Un shot de tequila en una mano� un shot agridulce en la otra� pistola

de soda� zumo de naranja� crème de cassis por encima y granadina si te

apetece". Los Rolling Stones popularizaron este cocktail con “The Tequila 

Sunrise Tour" durante la década de los 70� Tone Loc� un MC de Nueva York� 
“sampleó" y homenajeó a la inmortal banda con su "Funky Cold Medina".

  



angel face  12€

Ginebra
Calvados V.S.

Brandy de melocotón

X

dulce, con cuerpo,

pero afrutado y equilibrado

En este caso� hacemos referencia a un artista que ha 

influido en la cultura con su forma de contar historias: 

Nas. Este cóctel debe su nombre a un mafioso llamado

Abe “Angel Face" Kaminsky� famoso por robar en bares

clandestinos de Detroit.



dill-matic 12€

Ginebra de Fuerteventura
Calvados V.S. infusionado con mantequilla
Shrub de eneldo

X

seco y afrutado,

dulcemente equilibrado,

con una mayor complejidad

y un final herbal.

En general� la impresionante capacidad lírica de Nas��
su versatilidad y autenticidad son solo algunas de las 

razones por las que muchos lo consideran uno de los 

mejores raperos. Como en la historia de Abe “Angel 

face"� Nas utiliza su talento para "enseñar"

sobre la delincuencia y el crimen...



En 1971� un grupo bahameño de “funk" llamado The Beginning of the End 

hizo sonar una melodía que se utilizaría una y otra vez en el hiphop: 

“When She Made me Promise". La canción se hizo famosa por sus

guitarras tintineantes y su batería estridente.

Tequila
Oporto Blanco con plátano

Cynar
Chartreuse amarillo

X

Potente, Amargor equilibrado, Aperitivo refrescante, 

con un toque botÁnico. Nuestra creaciÓn mÁs atrevida 

en cuanto a la coctelerÍa clÁsica se refiere.

Rebelde, pero sofisticado y equilibrado.

PAPER CHOPPER  13€



PINEAPPLE WAGON  11€

Brandy Carlos I
Ron de piña macerada
Limón
Sirope de piña
Nuez moscada
Pimienta de Jamaica

X

sabores complejos y penetrantes, 

notas cÍtricas,

notas dulces y equilibradas

con final umami especiado

21 años después, Pete Rock y C.I. Smooth 

la “samplearon"� añadieron un saxofón

y subieron el bajo para crear

 un clásico instantáneo que llegó

a alcanzar la cima del

“Billboard Hot 100".



oaxaca hills  14€

Mezcal Nakawe infusionado con dátiles
Triple seco

Chocolate negro
Vino Osborne

X

Dulce y ahumado, suavemente denso

y rica complejidad untuosa.

Por supuesto� debíamos rendir homenaje al movimiento del rap chicano. En 

este caso� a la banda Cypress Hill cuyo merecido respeto en el movimiento

se debe a la integración de la jerga y cultura latina/mexicana en el hiphop.



cocktails clÁsicos

FUERA DE CARTA DESDE 10€



snacks

CHIPS VEGETALES  4€

FRUTOS SECOS  4€

ACEITUNAS MARINADAS  5€

kimchi 6€

PEPINOS A LA VINAGRETA  5€

CROQUETA DE POTAJE CANARIO

CON CREMA DE BATATA A LA NARANJA  16€

SURTIDO DE QUESOS CANARIOS  21€

JAMÓN (100% IBÉRICO DE BELLOTA)   22€ / 38€1
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dESTILADOS

*DESTILADOS SERVIDOS EN 50ml

SUPLEMENTO REFRESCO PREMIUM 2,50€

VODKA

Blat

Belvedere

Reyka

Grey Goose

Ketel One

Mamont

Belvedere SIngle Estate Smogory

Belvedere Single Estate Bartezek

Chopin Potato

Zubrówka

Tito’s

13€

13€

11€

13€

12€

14€

15€

15€

11€

11€

13€



GINEBRA

Brockmans

Xoriguer

Gin nº 3

Gin Mare

Gin Mare Capri

Hendrick’s

Gin 72

Beefeater 24

Tanqueray Ten

Seagram’s

El Beso de la Mulata

Monkey 47

13€

11€

13€

12€

14€

14€

13€

14€

13€

11€

12€

16€

Gin del Professore Mensieure

Gin del Professore Madame

Old English

Junípero

Sipsmith

Oxley

Filliers 28

Thomas Dakin

Plymouth (navy strength)

Nordés

The Botanist

Nouvasion gin

14€

14€

15€

15€

14€

15€

14€

12€

15€

12€

14€

15€



11€

11€

12€

12€

13€

14€

13€

14€

13€

13€

15€

15€

RON

Plantation 3 stars

Abuelo 7

Santísima Trinidad 3

Appleton VX

Dos Maderas 5+3

Dos Maderas PX

Abuelo 12

Appleton 12

El Dorado 12

Millonario 15

El Dorado 15

Mount Gay Extra Old

Havana Club Selección

Abuelo Oloroso

Abuelo Napoleón

Abuelo Tawny

Abuelo Centuria

Plantation XO

Zacapa XO

Aldea Single cane

Aldea Familia

Plantation Jamaica 2002

Plantation Guyana 2005

Plantation Pineapple

14€

14€

14€

15€

19€

26€

24€

12€

13€

13€

14€

13€



WHISKY ESCOCÉS
SINGLE MALT

Glenmorangie 10Y

Glenmorangie Lasanta

Glenrothes 1998

Knockando

Bruichladdich

Jura 10Y

Laphroaig 10Y

Talisker 10Y

Highland park

Oban 14Y

Dalmore 15Y

Dalwhinnie 15Y

Lagavulin 16Y

Glen Grant 16Y

Glenfiddich IPA

Ardbeg Ten

Ardbeg An Oa

Ardbeg Corryvreckan

11€

15€

12€

11€

16€

11€

11€

12€

13€

14€

17€

12€

15€

11€

12€

13€

16€

25€



whiskey IRLANDÉS

The Dead Rabbit

The Irishman Founder

The Irishman Single Malt

12€

14€

15€

Bulleit Bourbon

Bulleit Rye

Buffalo Trace

Jack Daniel’s Single Barrel

Maker’s Mark

Woodford

Blanton’s Single Barrel

Willet

Michter’s Bourbon

Michter’s Rye

Hundson Rye

12€

12€

11€

13€

11€

13€

15€

21€

16€

17€

27€whisky JAPONÉS

Nikka from the barrel

Tottori Blended

Kurayoshi Blended

Nikka Yoichi

Yamazaki 12

15€

13€

22€

19€

44€

whisky AMERICANO

/bourbon

Johnnie Walker Black Label

Monkey Shoulder

Monkey Shoulder Smokey

11€

11€

13€

WHISKY ESCOCÉS
BLENDED



brandy

Torres 15

Cardenal Mendoza

Gran Duque de Alba

Carlos I Imperial

Barbadillo Gran Reserva

Luis Felipe

Ysabel Regina

11€

13€

13€

13€

19€

29€

15€

Hennessy VS

Martell VS

Pierre Ferrand Gran Cru

Hennessy Fine

Martell VSOP

Remy Martin VSOP

11€

12€

15€

12€

14€

15€

COÑAC



Croix de Salles VSOP

Bas Armagnac Dartigalongue

13€

15€

armagnac

Père Magloire VS

Père Magloire VSOP

Père Magloire XO

11€

13€

17€

calvados

Courvoisier VSOP

Hine Rare VSOP

Hennessy XO

13€

15€

55€

+  COÑAC



tequila

13€

11€

12€

14€

13€

15€

17€

22€

14€

11€

12€

15€

Tequila 8 blanco

Calle 23 blanco

Calle 23 añejo

Calle 23 reposado

Casamigos blanco

Casamigos reposado

Casamigos añejo

Fortaleza blanco

Cabeza blanco

Curado espadín

Curado Cupreata

Curado Blue Agave



mezcal

12€

38€

35€

14€

11€

15€

14€

13€

Del Maguey Vida

Del Maguey Tobala

Del Maguey Tepextate

Nakawe

Montelobos

Bruxo espadín

Mexxico

Siete Misterios Doba-Yej

12€

14€

16€

18€

16€

20€

20€

Alipus Santa Ana del Río

Alipus St. Andrés

Alipus San Juán

Alipus San Luis

Alipus San Batazar espadín

Amores Cupreata

Mezcal Marcanegra



CERVEZAS

4€

6€

5€

4€

5€

6€

5,5€

Mahou***** (barril) 33cl

Mahou***** (barril) 50cl

Mahou***** 33cl (botella)

Mahou***** 33cl tostada 0.0

Mahou***** 33cl (sin gluten)

Warsteiner 33cl

Alhambra Reserva



*Servidos en 50ml

10€

11€

10€

12€

8€

8€

8€

8€

Aperol

Aperol Spritz

Campari

Campari Orange

Fino

Manzanilla

Cocchi Americano

Lillet blanc

aperitivos

8€

8€

8€

8€

8€

8€

8€

8€

Vermouth Dolin dry 

Vermouth Dolin blanc 

Vermouth Del Del Belzasar rosso

Vermouth Carpano Antica Formula

Punt e Mes

Cynar

Ricard 45º

Pernot 40º



digestiVOS

8€

8€

8€

8€

8€

8€

8€

10€

10€

10€

8€

Absenta

Strega

Chartreuse VEP verde

Chartreuse VEP amarillo

IllyQuore Café 

Cocchi Barolo Chinato

Oporto blanco

Oporto Osborne

Oporto Tawny

Oporto

Baileys

11€

10€

13€

15€

10€

8€

8€

10€

8€

8€

8€

Nonino Bianca grappa

Pinot Grigio grappa

Moscato Barrique grappa

Pedro Ximénez Spinola

Vecchio Amaro del Capo

Amaro Montenegro 

Amaro Ramazzotti

Santa María al Monte

Fernet Branca

Zucca Rabarbaro

Limoncello



San Pellegrino 0,5l (con gas)

Acqua Panna 0,5l (sin gas)

Coca Cola

Coca Cola Light

Coca Cola Zero

Sprite

Schweppes naranja

Schweppes limón

Nestea

Ginger Ale

Ginger Beer

Tónica Schweppes

Tónica Fever Tree

4€

4€

4€

4€

4€

4€

4€

5€

5€

5€

5€

5€

5€

AGUAS

REFRESCOS



Descafeinado

Americano

Espresso

Doble espresso

Espresso con leche

Café con leche

Latte macchiato

Cappuccino

Tés & Infusiones

4€

4€

4€

4€

4€

4€

4€

4€

4€

cAFÉS & TÉS



#elartedelamezcla






